men tu te volens in aquam misisti vt moereris: illi te noierem leuauerunt de aqua, ne moereris. Tu fecisti p. m. voluntate tua, sed in pernicie tua: z. illi contra voluntate tuam, sed contra morte tuam. Si ergo sal. illa coponalis sic custodienda est, vt etiam in nolentibus ab eis qui eos diligunt seruet: quaro magis illa spiritualis, in cuius delectatione mors eterna metuit. q. q. et in ista morte quam tibi rumpere voluisti inferre: non solum ad tempus sed etiam in eternum moereris: quia etsi non ad salutem, no ad ecclesie pacem, no ad h. u. s. t. corpus vntatem, no ad sancta et indiuidua charitate, sed ad mala aliqua cogere, nec sic tibi ipse mortem inferre debuisti. considera scripturas diuinas, et discute quantum potes, z. vide vt ru hoc fecerit aliq. iustor. aliquando atq. fidelium cum ab eis rata mala perpessi sunt: qui eos ad interitum non ad vitam (quo copellertis) adigebant. z. post pauca. Reperis (sicut audio) q. d. in euangelio scriptum est: recessisse a domino. lxx. discipulos: z. arbitrio sue male atq. impie discissionis fuisse permis- sos: ceterisq. xij. qui remanserant, fuisse responsum: Num quid eros vultis abire? z. non attendis quia tunc primum ecclia nouello germine pullulabat: nondum completa fuerat illa p. pheta: Et adorabit cum omnes reges terre, omnes gentes seruient ei. quod vtiq. quanto magis impletur, tato maior erit ecclesia potestate: vt non solum inuuet, s. etiam cogat ad bonam. hoc dominus significare volebat, q. quam habere magnam potestate, prius tamen elegit commedare humilitate. hoc etiam in illa conuuij similitudine sar. eut. d. ceter offeditur vbi mulir ad in-

uitatos, z. venire noluerit: z. ad seruo: Et cito in vias z. vias z. vias ciuitatis: z. pauperes ac debiles, cecos et claudos introduce huc. Et ait dno seruo: Factus est vt imperasti, z. adhuc loc. est. Et ait dno seruo: Et in vias z. sepes, z. copelle intrare vt impleat dom. mea. Et de nunc que admodum de illis q. primo venerat dictum est, introduce eos: nunc dictu est, copelle. ita significata sunt ecclesie p. mo dia adhuc creces, vt esse p. vires etiam copellat. r. r. super Joanne.
Hereticos vult panunur, que catholici vult inferunt.
Quando vult deus concitare potestatem aduersus hereticos, aduersus schismaticos, aduersus dissipatores ecclesie, aduersus eruffiatores h. u. s. t. aduersus blasphematores h. u. s. t. blasphemum non mirentur: quia deus concitat vt a Sara verberetur Agar: cognoscatur se Agar: supponat ceruicem. que cum humiliata discederet a domina sua, occurrit ei angelus, z. dicit: quid tibi est Agar ancilla Sare: Tu conquesta es de domina, quid auduit ab angelo: Reuere ad dominam tuam. Ad hoc ergo affigitur vt reuertatur: atq. vntam reuertatur, quia potes eius sicut proles Jacob cum fratribus hereditatem tenebit. Miratur autem quia commouetur potestates chustiane contra dissipatores ecclesie detestandos si non commoueretur, quomodo redderet ratione de imperio suo deo: Intendat charitas vestra quid dicam, quia hoc pertinet ad reges seculi, s. z. chustianos, vt te potibus suis pacaram velint matrem suam ecclesiam habere, vnde spiritualiter nati sunt. z. paulo post. Habuchodonoso rex decreuit, dicens: Quicunq. dixerit blasphemiam in decem Sidrac, Dafi. Difiac, et Abdenago, in interitu erunt, z. domus eorum in dispersione. Ecce quomodo rex alienigena scuit ne blasphemetur deus Israel qui potuit tres pueros de igne liberare: z. noluit vt sentat reges chustiani q. h. u. s. t. eruffiatur: a quo non tres pueri, sed tot orbis terrarum cum ipis regibus gehennarum igne liberatur. Et. j. Quomodo ergo s. i. reges no moueant, qui no s. i. tres pueros attendunt liberatos de flamma, sed seipos de flamma gehene, qd videt h. u. s. t. a quo liberati sunt eruffiari a chustianis, quando audiunt dici chustiano, dic te non esse chustianum: Talia facere volunt, sed talia pati nolunt. Nam videte qualia faciunt, z. qualia patiunt: occidunt animas, affligunt in corpore: sempiternas mortes faciunt, et tepotales se perpeti conuertunt.
Idem contra Perititanum.
Ecclia hereticos ranoque persequitur.